[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.064

De 11 de fevereiro de 2004

Declara de utilidade pública para fins de desapropriação, área de terra que especifica e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso XIII, da Lei Orgânica do Município de Araraquara, combinado com o artigo 6º, do Decreto Lei Federal nº 3.365/41, e, tendo em vista o que preceituam os artigos 2º e 5º, letra “i”, deste último estatuto, e o artigo 5º, inciso XXIV, da Constituição Federal;

D E C R E T A :

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública, para o fim de desapropriação pelo Município, por via amigável e sem ônus para a municipalidade, área de terra que consta ser de propriedade do Senhor ALI ZAHER, localizada na Vila Morro Alto, que assim se descreve e confronta: “Inicia-se no ponto 1, localizada na intersecção desta área com o ramal de acesso Heitor de Souza Pinheiro; daí segue com o rumo de 74º39’00”NE por 66,03 metros até o ponto 2, confrontando com o ramal de acesso Heitor de Souza Pinheiro; daí deflete a direita e segue com o rumo de 13º30’00”SE por 15,00 metros até o ponto 2B, confrontando com a Avenida Rodrigo Fernando Grillo; daí deflete à direita e segue com rumo de 74º39’00”SW por 66,03 metros até o ponto 1A, confrontando com a área remanescente; daí deflete a direita e segue com o rumo de 13º00’00”NW por 15,00 metros até o ponto inicial 1, encerrando assim uma superfície de 990,45 metros quadrados.”

.Processo nº 000.646/1968 - Guichê nº 047.426/2003.

.Desenho nº 1 – 5 – 2.780/A, do Departamento de Planejamento da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano.

.Matrícula nº 30.340 – 1º Cartório de Registro de Imóveis de Araraquara.
[image: image2.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

. . . . . . Continuação do Decreto nº 8.064 . . . . . .

Art. 2º A área de terra a ser desapropriada destina-se ao prolongamento da Avenida Rodrigo Fernando Grillo.

Art. 3º A desapropriação de que trata este Decreto reveste-se de natureza urgente, para os fins previstos no artigo 15 do Decreto Lei Federal nº 3.365/41.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 11 (onze) dias do mês de fevereiro do ano de 2004 (dois mil e quatro).

EDSON ANTONIO DA SILVA

Prefeito Municipal

DR. SÉRGIO DE OLIVEIRA MÉDICI

Secretário dos Negócios Jurídicos

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLÉLIA MARA SANTOS FERRARI

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2004.

.Processo nº 000.646/1968 - Guichê nº 047.426/2003. (“PC”).